enero de 2019, y dispone la emisión de Deuda de Navarra por un importe de 15.000.000,00 euros. 

Características de la emisión: 

- Denominación: Obligaciones del Gobierno de Navarra a 14 años al 1,342%. 

- Importe mínimo de negociación: 1.000 euros. 

- Importe máximo a emitir: 15.000.000 € (QUINCE MILLONES DE EUROS).  

- Fecha de emisión: 29 de mayo de 2019. 

- Interés nominal: Fijo, el 1,342% anual. 

- Pago de intereses: Anualmente, el 29 de mayo de cada año, siendo el primero a pagar el 29 de mayo de 2020. 

- Amortización: A la par, el 29 de mayo de 2033.